Licet ad statum religiosum amplectendum attraheretur tamen in 
domo paterna degere statuit, ibique virtutes coluit atque sanctitatem 
prosecuta est, tamquam mulier laica nubilis, in ambitu suae familiae 
suaeque paroeciae. Precandi studio eminuit Dei Serva, quae cotidie, 
primo mane, paroecialem ecclesiam sat distantem petebat, ut Sacro
sanctum Missae Sacrificium participaret, quod totius diei apicem con
sideraban Pietate aestuans erga Iesum Christum Dominum nostrum, 
Viae Crucis stationes assidue meditabatur : impensissime etiam Bea
tissimam Virginem Mariam diligebat, cuius Sanctuaria, etiam dissita, 
frequenter invisebat, quamque Rosarii recitatione nunquam venerari 
omittebat. 

Ex hoc autem cum Deo commercio necessarius veluti fructus se
quebatur, ut se totam apostolatui exercendo Margarita dederet, in 
multiplicem aliorum utilitatem. Itaque diebus dominicis, post meri
diem, pueros congregabat, ut luderent, catechismi explanationem au-
dirent et personalem orationem colere discerent. Mense autem Maio, 
tempore vespertino, eosdem pueros ad celebrationem in honorem Bea
tissimae Virginis Mariae invitabat. Libenti animo pauperes excipie-
bat, quos Iesu Christi perdilectos vocabat. Aegrotos et monentes vi-
sitabat, ut eos consolaretur atque iuvaret. Enixe quoque adlaboravit, 
ut opera a Sancta Infantia atque a Fidei propagatione in paroecia 
instituerentur. 

Gravissimo morbo affecta ab anno 1853, praeter omnium spem 
convaluit die 8 Decembris anno 1854, eadem nempe die qua Summus 
Pontifex Pius IX Beatissimae Mariae Virginis sine labe originali con-
ceptae dogma proclamavit. Ex eo autem tempore Servae Dei vita ad 
Iesu Christi Passionem magis magisque conformari videtur. Anno 
vero 1860 Tertium Ordinem saecularem Sancti Francisci ingressa est 
et ab Episcopo dioecesano licentiam obtinuit ut quotannis, per inte
gram hebdomadam, exercitiis spiritualibus intra monialium clausurae 
saepta vacaret. 

Postremis vitae annis Dei Serva magnos passa est dolores, cum 
internos tum etiam externos. Aequo enim animo pertulit ludibria per
sonae sibi propinquae, quae eam redarguebat quasi pigritiae indulge
rei et tempus tereret dum orationi vacabat : simul vero a conscien-
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tiae moderatore aegre quandoque reprehendebatur, utpote qui viam 
qua, divinae gratiae actione, in vita spirituali ipsa ducebatur, non 
plane intellegeret. His autem alii accedebant dolores, quos praesertim 
feriis sextis Dei Serva experiebatur. Ipsa vero hanc a se compositam 
recitabat orationem: «O Sacra Victima, trahe me post Te, ut una 
simul gradiamur. Patiar Tecum, hoc enim aequum est. Meam repu
gnantiam ne respexeris, sed fac ut adimpleam in carne mea ea quae 
desunt passionum tuarum. Crucem amplector, Tecum mori desidero, 
in Sacratissimi Cordis tui Vulnere spiritum meum emittere cupio ». 

In eodem loco quo nata erat atque vixerat, piissime Margarita 
mortua est die 27 Iunii, anno 1879, feria VI, tunc octava festi Sacra
tissimi Cordis Iesu. 

Enitet in primis Servae Dei fides, qua omnes revelatas veritates 
credidit, prout ab Ecclesia ipsae docentur, easque veluti nullo inter
posito velamine contemplata est. Impensam meditando ac precando 
operam dedit et Deum continenter praesentem habuit, tum in coti
dianae vitae adiunctis tum in tolerandis doloribus, quos patienter 
tulit, se totam in manus Domini fidenter tradens. Romanum Ponti
ficem summo dilexit amore atque ex animo venerata est; quo in loco 
recensere quoque praestat adiutricem operam a Dei Serva Canonico 
Schorderet collatam, ut catholica ederetur ephemeris, cui titulus « La 
Liberté », qua Romani Pontificis iura contra impugnantes strenue de-
fendebantur eiusdemque magisterium late divulgabatur ; quamvis enim 
Margarita nihil ipsa scripserit, efficaciter tamen et abscondite adla
boravit, ut, etsi magnae erant difficultates, praedicta ephemeris publici 
iuris fieri pergeret. 

Licet humiliter demisseque sentiret seque miseram peccatricem pu
taret, spem tamen in Dei misericordia inque Passionis Iesu Christi 
meritis firmam reposuit, totisque suis viribus gratiae actioni coope
rari sategit. Caritate acta, unum quaesivit Deum et proximum prop
ter Ipsum dilexit. Dum vero in ceteris virtutibus magis magisque 
progrediebatur, ita Margaritae animo humilitas inhaerebat aliasque 
in eo agebat radices, ut coram suis concivibus tamquam omnium serva 
ipsa apparere percuperet et cuncta aestimationis signa sibi exhibita 
reiceret, neque ullis sive laudibus sive detrectationibus commoveretur. 

Propter haec omnia sanctitatis famam est in vita consecuta, quae, 
post eius mortem, ad nostros usque dies mansit. Canonizationis Cau
sa inita est in curia dioecesana Lausannensi, Genevensi ac Fribur
gensi, ubi Ordinarius Processus confectus est a die 30 Iunii, anno 
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1927, usque ad diem 24 Septembris, anno 1929. Cum hic tamen pro
cessus haud sufficiens videretur, Causae Postulator rescriptum a S. Ri
tuum Congregatione impetravit, die 24 Aprilis, anno 1953, vi cuius, 
ad probationes complendas, alius Processus additicius instrui posset. 
Novus hic Processus peractus est in eadem curia dioecesana, a die 
26 Iulii praedicti anni 1953 usque ad diem 7 Iunii, anni 1955. Sum
marium pariter ex officio confectum est, quo constat Dei Servam nihil 
omnino scripsisse, quapropter S. Rituum Congregatio, Decreto edito 
die 25 Novembris, anno 1953, ad ulteriora procedi posse statuit. Exa
minatis dein his Processibus eorundemque auctoritate ad iuris tra
mitem comprobata, Decretum hac de re latum est a Congregatione 
de Causis Sanctorum, die 13 Decembris, anno 1985. Actores tandem 
operam dederunt ut Positio ex rebus cognitis conficeretur, qua rite 
concinnata quaestio de Servae Dei virtutibus agitata est apud eandem 
Congregationem, et quidem primum, die 13 Februarii, anno 1990, in 
Congressu Peculiari Consultorum, moderante Fidei Promotore Ge
nerali Rev.mo D.no Antonio Petti ; deinde, die 19 Iunii eiusdem anni, 
in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, po
nente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, dubio 
num constaret de heroicis Servae Dei virtutibus, responsum affirma
tivum est latum. 

Facta de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis accepit atque 
mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus in
frascripto Praefecto, necnon Causae Ponente, meque Antistite a Se
cretis ceterisque de more convocandis iisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu 
heroico, Servae Dei Margaritae Bays, e Tertio Ordine saeculari Sancti 
Francisci, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri iussit. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ,!$! S. 

$i Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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IV 

L U C I O N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae Ludovicae a Iesu (in saec.: Mariae Lu-
dovicae Trichet), Confundatricis Filiarum a Sapientia (1684-1759). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me » (Io 4, 
34). Exemplum et praecepta Domini Iesu secuta serva Dei Maria 
Ludovica a Iesu cum humilitate, perseverantia et laetitia caelestis 
Patris voluntatem fecit, pro cuius gloria non paucas subiit res adver
sas et acerbitates. In accepta vocatione permanens et vera impulsa 
caritate, sine intermissione est in christianae perfectionis via pro
gressa, et splendidum exemplar facta ardentis coniunctionis cum Deo 
atque indefatigabilis pro pauperibus proque aegrotis apostolatus. 

Pictavae die 7 mensis Maii anno 1684 orta est serva Dei a Iuliano 
Trichet et Francisca Lecoq, qui eam solida morali et religiosa forma
tione instruxerunt. A pueritia magna pietate enituit, simplicitate et 
pauperum cura. Anno nata 17 sanctum Aloisium Mariam Grignion 
de Montfort in urbe sua cognovit, tunc Valetudinarii Generalis cap
pellanum, qui, eius factus consiliator, ad eius vitam momentum ha
buit decretorium. Puella namque, studiosa se Deo totam consecrandi, 
statim ei visa est apta ad suum apostolicum opus adiuvandum adque 
Institutum religiosum, quod iam in animo habebat. 

Anno 1702, absente sancto Aloisio Maria, Dei Serva novitiatum 
iniit apud Canonissas a Sancto Augustino ; sed post paucos menses 
propter valetudinis causam fuit ei ad familiam redeundum. Cum rur
sus in suum sanctum spiritus moderatorem incidisset, est ab eo 
sollicitata ad vivendum in Valetudinario Generali et ad Consociatio
nem ingrediendam (( La Sagesse )) denominatam, quae ex nonnullis 
constabat piis mulieribus in eodem Valetudinario iacentibus. Die 2 
mensis Februarii anno 1703 habitum religiosum induit nomenque cepit 
Sororem Mariam Ludovicam a Iesu, sicque prima exstitit futurae 
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Congregationis Filiarum a Sapientia sodalis- Cum Sanctus munere 
abiit, quo fungebatur, Dei Servae dixit : « Filia mea, ex hac domo 
ne exieris antequam decem anni transierint; si Filiarum a Sapientia 
Institutum post hoc tempus conditum erit, id Deo satis erit eiusque 
de te consilia ad effectum erunt adducta ». Quod consilium sequens, 
in Valetudinario mansit et decem exspectavit annos, quo melius Dei 
voluntatem de se cognosceret. Interea alacriter in imitatione Christi 
progrediebatur et pauperibus atque aegrotis serviebat, quamquam Va
letudinarii ministri eam insimulabant, invidia persequebantur, mor-
debant. Anno 1714 ei se iunxit Catharina Brunet, quae secunda fuit 
Filia a Sapientia. 

Ab Episcopo Rupellensi invitata, anno 1715 in eam urbem mi
gravit, ubi gratuitam scholam pro pauperibus aperuit et Valetudinario 
« Saint-Louis » vocato se dedit. Tandem sanctus Aloisius Maria Gri-
gnion de Montfort pristinum suum propositum potuit ad effectum 
adducere et Filias a Sapientia instituere atque Regulam conscribere, 
quae est postea ab Episcopo dioecesano approbata. Mense Augusto 
eiusdem anni Serva Dei et eius socia vota religiosa nuncuparunt. 

Conditore mortuo (die 28 mensis Aprilis anno 1716), sola Insti
tutum rexit incipiens, quod adversa multa est passum, qualia fuerunt 
maxima paupertas, loci Auctoritatum contentiones et iniustitiae, acer
bae malignitates, graves ob iuvenes Sorores luctus et etiam calumnia
rum persecutio, acres omnino. 

Mater Maria Ludovica, ut Antistita Generalis, suum est officium 
exsecuta cum prudentia, animi fortitudine et benignitate usque ad 
mortem, semper attenta sustinendae, augendae et incitandae Con
gregationi suae, quae multis constitutis domibus floruit. 

Sedulam de suis Sororibus curam adhibuit, quas excitabat ut in 
vitae proposito a Conditore accepto manerent. « Meum esse puto 
— aiebat — eas adhortari, omnes quae nunc sunt et quae erunt, ne 
unquam priscum deserant spiritum Conditoris, qui spiritus est hu
militatis, paupertatis, neglectionis, caritatis, mutuae coniunctionis ». 
Et quae sodalibus suadebat, ipsa tum in ordinariis casibus, tum in 
difficilioribus et perarduis, industria et diligentia explicabat. 

Multa cum perfectione suam excoluit consecrationem copiososque 
edidit fructus sanctitatis, quoniam se ipsa repudiata, corde puro et 
docili Deum amavit nihilque aliud, quam cotidie eius facere volunta
tem, exoptavit. Sicut Virgo Maria humilem se habuit Domini ancil
lam semper ad eius audiendum verbum paratam et ad ea implenda 

103 - A. A. S. 
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quae Is cupiebat : « Ecce ancilla Domini ; fiat mihi secundum verbum 
tuum » (Lc 1, 38). 

Evangelii sapientia ducta, vita fidei fulta et firma spe illuminata, 
continenter in immenso Redemptoris amore inque cruce fixit obfu
tura, et Deum vita sua glorificare est nisa atque omnibus viribus 
Christi regno in terra prolatando operam navare. Ex intima cum Do
mino necessitudine, quam deprecatione alebat assidua, fervida erga 
Eucharistiam Sanctissimumque Virginem Mariam pietate, aeternarum 
veritatum contemplatione, laeta votorum religiosorum observantia ipsis
que apostolicis operibus robur hausit, quo difficultates superaret, ini
micis ignosceret et egregie munus exsequeretur sibi ab Ecclesia con
creditum pro pauperibus, aegrotis et suo Instituto. 

Prudens, fortis, iusta, temperans, a bonis inanibusque mundi re
bus aliena, sincere Ecclesiae obsequens auctoritati, in morbis patiens, 
simplex et in omnes dulcis, bonum Christi odorem circa se effudit 
fuitque iis, qui occasionem habebant eam adeundi, efficaci ad bonum 
incitamento. 

Ne ultimis quidem vitae annis iniustae ei defuerunt persecutiones 
et graves aerumnae, quas tamen cum silentio perpessa est et mira 
cum animi tranquillitate, laetans se passionis Christi participem esse 
suisque doloribus ad animarum conferre salutem. 

Pie de vita decessit die 28 mensis Aprilis anno 1759 in domo prin
cipe oppidi lingua vernacula Saint-Laurent-sur-Sèvre appellato, su-
surrans : « Domine mi et Deus mi ! ». Humata est apud sepulcrum 
sancti Aloisii Mariae Grignion de Montfort. 

Sanctitatis fama, quam viva sibi comparaverat, post mortem quo
que duravit, sed Causa, ob rationes ad eam non pertinentes, non in
cepit nisi anno 1947, cum Episcopus Lucionensi» Commissionem con
stituit monumentis historicis exquirendis Dei Servam contingentibus. 
Processus Ordinarius Informativus actus est ab anno 1953 ad annum 
1954. Decretum super scriptis editum est anno 1958. Positio super vir
tutibus, praeparata Officio Historico Congregationis pro Causis Sanc
torum moderante, exitu cum secundo a Consultoribus Historicis consi
derata est in sessione diei 11 mensis Novembris anno 1986. 

Consultores Theologi in Congressu Peculiari die 10 mensis Octo
bris habito anno 1989, cui Rev.mus Antonius Petti, Fidei Promotor, 
praesidebat, et Patres Cardinales atque Episcopi, in Congregatione Or
dinaria diei 22 mensis Maii anni 1990, Causae Ponente Em.mo Car
dinali Eduardo Gagnon, servam Dei Mariam Ludovicam a Iesu vir 
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tutes théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse 
professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum ex
cipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtu
tibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali
bus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Ludovi-
cae a Iesu (in saeculo Mariae Ludovicae Trichet), C on fundatricis Fi
liarum a Sapientia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

63 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

V 

P A T A V I N A 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servae Dei Elisabeth Vendramini, Fundatricis Soro
rum Tertiariarum Franciscalium Elisabethinarum Patavin. (1790-1860). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem servam Dei Elisabeth Vendramini, Conditricem So
rorum Tertiariarum Franciscalium Elisabethinarum de Patavio, ad 
virtutum christianarum et religiosarum fastigium pervenisse Summus 
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Pontifex Ioannes Paulus II , servatis omnibus de iure servandis, die 
18 mensis Februarii anno 1989 sollemniter declaravit. 

Ea, ex divite patre nobilique genere matre est nata die 9 mensis 
Aprilis anno 1790 in loco cui nomen patrio sermone Bassano del Grappa, 
intra Vicentinae dioeceseos fines posito. Eius humanae et christianae 
educationi optime consuluere parentes et Religiosae Augustinianae, 
apud quas novem transegit annos. Quamvis de sua vocatione dubia, 
desponsata tamen est; sed cum nuptiae iam imminerent, ex improviso 
animadvertit se a Domino ad altius munus vocari. Ideo, superato pa
rentum impedimento, Tertiarias Franciscales adiit, quae pupillorum 
et iuvenum derelictorum hospitio moderabantur. At, varias ob diffi
cultates ad paternam deversa est domum Pataviumque deinde se con
tulit, ubi magistram in hospitio puerorum derelictorum egit. Ibidem 
autem, consilio usa moderatoris suae conscientiae, fundamenta novae 
Congregationis religiosae iecit, quae curam impenderet in caritatis 
operibus, potissimum erga aegrotos, senes, pueros puellasque. Munere 
Antistitae Generalis usque ad mortem — quae Patavii evenit die 2 
Aprilis anni 1860 — laudabiliter est iuncta. Verbo, scriptis et exemplo 
virtutum, verum Religiosis specimen vitae praebuit.